
Tabela de preços para a prestação de serviços ao exterior

DESCRIÇÃO Estudantes 
Investigador
es nacionais

Certidões (Nascimento, Casamento e Óbito) 75,00 Mts 550,00 mts

Escrituras 300,00 Mts 800,00 mts

Caderneta Militar 100,00 Mts 300,00 mts

E s t u d a n t e s 
Investigadores 
estrangeiros 

Empresas
 Nacionais 

Empresas 
Internacionais 

ONG

Pesquisa e acondicionamento de documentos para o 
exterior (Dia)

Uti l ização de instalações, equipamentos e 
consumíveis do AHM (hora)

Uma captura de imagem no Scanner até 300 DPI's

Captura de imagem acima de 300 DPI's de Resolução

Captura de imagem fotográfica

Fotocópia de monografias e seriados A4

Fotocópia de monografias e seriados A3

Fotocópia de Jornais A3 (imagem)

Fotocópia de Jornais A4 (imagem)

Fotocópias de documentos de arquivos A4/ colecções 
especiais (por página)  

Impressão de documentos A4 preto e branco (por 
página)

Impressão de documentos A4) color (por página)

Impressão de documentos A3) preto e branco (por 
página)

Impressão de documentos A3) color (por página)

Encadernação de documentos (em argolas até 100 
folhas)

Transcrição de fontes orais (por pagina)

Tradução de fontes orais (por pagina)

Emissão /renovação de cartão de leitor para 
nacionais 

Emissão de cartão de acesso a biblioteca para 
Estudantes estrangeiros afiliados a UEM

Emissão de cartão de acesso a biblioteca para 
Estudantes estrangeiros afiliados  a outras 
instituições nacionais 

Acreditação 

Nota: O pagamento de prestação de serviços a partir de 100,00mt deve ser depositado na conta da instituição.

500,00 mts

50,00 mts
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20,00 mts

1,50 mts

5,00 mts

15,00 mts

20,00 mts

20,00 mts

5,00 mts

800,00 mts

300,00 mts

75,00 mts

500,00 mts

60,00 mts

25,00 mts

50,00 mts

150,00 mts

250,00 mts

150,00 mts

150,00 mts

740,00 mts

250,00 mts

150,00 mts

500,00 mts

75,00 mts

35,00 mts

50,00 mts

100,00 mts

150,00 mts

50,00 mts

400,00 mts

1500,00 mts

500,00 mts

400,00 mts

500,00 mts

2000,00 mts

70,00 mts

120,00 mts

200,00 mts

300,00 mts

150,00 mts

1400,00 mts

30,00 mts

10,00 mts

60,00 mts

50,00 mts

275,00 mts

1000,00 mts

25,00mt

300,00 mts

250,00 mts

450,00 mts

150,00 mts

800,00 mts

1600,00 mts

3000,00 mts

210,00 mts

800,00 mts

200,00 mts

250,00 mts

3000,00 mts

1.750,00 mts

1.600,00 mts

3.500,00 mts

1500,00mts

400,00 mts

500,00 mts

600,00 mts

3000,00 mts

3200,00 mts

7000,00 mts

3000,00 mts

Nr. da Conta:                NIB: BANCO: 702871810001, 000800000702871810180,  BCI-FOMENTO (MZM)

TITULAR: Arquivo Historico de Moçambique
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