## Tabela de preços para a prestação de serviços ao exterior

DESCRIÇÃO	Estudantes Investigador es nacionais	Estudantes Investigadores estrangeiros	Empresas Nacionais	Empresas Internacionais ONG
Pesquisa e acondicionamento de documentos para o exterior (Dia)	500,00 mts	800,00 mts	740,00 mts	1500,00 mts
Utilização de instalações, equipamentos e consumíveis do AHM (hora)		300,00 mts	250,00 mts	500,00 mts
Uma captura de imagem no Scanner até 300 DPI's	50,00 mts	75,00 mts	150,00 mts	400,00 mts
Captura de imagem acima de 300 DPI's de Resolução	150,00 mts	500,00 mts	500,00 mts	500,00 mts
Captura de imagem fotográfica	20,00 mts	60,00 mts	75,00 mts	2000,00 mts
Fotocópia de monografias e seriados A4	1,50 mts	25,00 mts	35,00 mts	70,00 mts
Fotocópia de monografias e seriados A3	5,00 mts	50,00 mts	50,00 mts	120,00 mts
Fotocópia de Jornais A4 (imagem)	15,00 mts	150,00 mts	100,00 mts	200,00 mts
Fotocópia de Jornais A3 (imagem)	20,00 mts	250,00 mts	150,00 mts	300,00 mts
Fotocópias de documentos de arquivos A4/ colecções especiais (por página)	20,00 mts	150,00 mts	50,00 mts	150,00 mts
Impressão de documentos A4 preto e branco (por página)	5,00 mts	150,00 mts	400,00 mts	1400,00 mts
Impressão de documentos A4) color (por página)	30,00 mts	300,00 mts	200,00 mts	400,00 mts
Impressão de documentos A3) preto e branco (por página)	10,00 mts	250,00 mts	250,00 mts	500,00 mts
Impressão de documentos A3) color (por página)	60,00 mts	450,00 mts	3000,00 mts	600,00 mts
Encadernação de documentos (em argolas até 100 folhas)	50,00 mts	150,00 mts	1.750,00 mts	3000,00 mts
Transcrição de fontes orais (por pagina)	275,00 mts	800,00 mts	1.600,00 mts	3200,00 mts
Tradução de fontes orais (por pagina)	1000,00 mts	1600,00 mts	3.500,00 mts	7000,00 mts
Acreditação		3000,00 mts	1500,00mts	3000,00 mts
Emissão de cartão de acesso a biblioteca para Estudantes estrangeiros afiliados a UEM		210,00 mts		
Emissão de cartão de acesso a biblioteca para Estudantes estrangeiros afiliados a outras instituições nacionais		800,00 mts		
Emissão /renovação de cartão de leitor para nacionais	25,00mt			
Certidões (Nascimento, Casamento e Óbito)	75,00 Mts	550,00 mts		
Escrituras	300,00 Mts	800,00 mts		
Caderneta Militar	100,00 Mts	300,00 mts		

**Nota:** O pagamento de prestação de serviços a partir de 100,00mt deve ser depositado na conta da instituição.

Nr. da Conta: 702871810001,

NIB:000800000702871810180,

BANCO: BCI-FOMENTO (MZM)